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HITY 2020
które projekty są wyjątkowo popularne wśród klientów pracowni?

AMAYA
Powierzchnia użytkowa: 
313 m² 
Autor: mgr inż. arch. Dagmara Obłuska

Dom z poddaszem użytkowym i garażem w bryle. W parterze za-
projektowano pokój dzienny z oranżerią, w bezpośrednim sąsiedz-
twie znajduje się jadalnia z przejściem do kuchni ze spiżarnią. Scho-
dy oraz antresolę usytuowano w centrum budynku. W przyziemiu 
zlokalizowano: pokój gościnny, łazienkę z  przejściem do kotłow-
ni z pralnią oraz garderobę, przez którą przechodzi się do garażu.  
W części przyziemia znajduje się również gabinet, który stanowi łącz-
nik części prywatnej z  częścią biurową. Biuro ma odrębną toaletę 
oraz wejście z zewnątrz. Na piętrze jest część prywatna: dwie sypial-
nie dzieci z loggiami + oddzielna łazienka. Na piętrze zaprojektowa-
no dwupoziomową sypialnię rodziców z prywatną łazienką, gardero-
bą oraz loggią. Świetlik doświetla hol piętra, schody i salon.

Architekci VILLANETTE Autorska Pracownia Architektury

TK21
Powierzchnia użytkowa: 
115,52 m² 
Autor: arch. Tomasz Kałaska

Dzięki bardzo funkcjonalnie rozplanowanemu wnętrzu dom ten cha-
rakteryzuje się dużą liczbą pokoi przy stosunkowo małej powierzch-
ni użytkowej. Dzięki temu doskonale sprawdzi się jako dom wielopo-
koleniowy, gdzie na parterze w pokoju z łazienką będzie mogła za-
mieszkać np. babcia. Na poddaszu zaprojektowano aż 4 pokoje, ła-
zienkę i pomieszczenie pomocnicze.
W naszej ofercie dostępna jest również wersja w odbiciu lustrzanym 
oraz wersja z większą kotłownią TK26. Na naszej stronie budujdom.pl  
można pobrać darmowy kosztorys.

ArChITEKA Pracownia Architektoniczna

Tuliusz NowY ii
Powierzchnia użytkowa: 
127,2 m²
Autor: arch. Marcin Abramowicz, arch. Marta Zaperty-Adamek

Dom z poddaszem użytkowym, zaprojektowany z myślą o 4-5-oso-
bowej rodzinie. Na parterze zaplanowano pokój dzienny, przestrzen-
nie połączony z jadalnią i kuchnią, spiżarnię, łazienkę oraz pokój go-
ścinny/gabinet. Pomieszczenie gospodarcze dostępne z garażu. Pod-
dasze to trzy sypialnie, garderoba, łazienka oraz strych, który można 
zaadaptować na dodatkowy pokój. Projekt dostępny w wersji z ga-
rażem jednostanowiskowym – Tuliusz, Tuliusz IV, Tuliusz VI i Tuliusz 
Nowy, bez garażu – Tuliusz III, oraz w wersjach z innym układem funk-
cjonalnym -– Tuliusz II, Tuliusz V i Tuliusz VII. 
Ściany zewnętrzne warstwowe z bloczków wapienno-piaskowych, 
na fundamentach betonowych. Ściany wewnętrzne z bloczków wa-
pienno-piaskowych. Strop gęstożebrowy i monolityczna płyta stro-
powa. Elewacje pokryte tynkiem strukturalnym. Pokrycie dachu da-
chówką ceramiczną bądź cementową.

DOBrE DOMy Flak & Abramowicz
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Nazwa:  TK38  autor:  arch. Tomasz Kłaska
Powierzchnia użytkowa:  115,19 m2

Parterowy dom o racjonalnie rozplanowanym wnętrzu. Wyposażony jest we wszystko, czego potrzebuje czte-
roosobowa rodzina: trzy pokoje, łazienkę, dodatkowe WC, garderobę oraz przestronny salon otwarty na kuch-
nię i jadalnię. Dodatkowo w domu znajduje się kotłownia i jednostanowiskowy garaż. Jest to dom o tradycyjnej 
bryle, a elementy zieleni na pergolach oraz naturalne materiały na elewacji sprawiają, że wpasuje się on ideal-
nie w każdy krajobraz.
W naszej ofercie dostępna jest również wersja w odbiciu lustrzanym. 

aRChITEKa PRaCOWnIa aRChITEKTOnICZnaI  | www.budujdom.pl

Nazwa:  FLORO autor:  mgr inż. arch. Dagmara Obłuska
Powierzchnia użytkowa:  215,24 m2

Budynek ma zwartą bryłę, w formie swobodnie płynących w rzucie ścian z licznymi przeszkleniami. Dach two-
rzy powłoka z nieregularnie „falującym” okapem, przypominająca kształtem formy występujące w naturze. Bry-
łę dachu wzbogacają lukarny typu wole oka, atrakcyjny świetlik nad salonem i balkon stanowiący wycięcie poła-
ci. Dach jest powłoką, więc trudno tu o typowe określenie jego geometrii, niemniej jednak zgodnie z warunkami 
zabudowy minimalny kąt dachu (kąt stycznej w jego szczycie) wynosi 25º, a kąt dachu maksymalny (kąt stycznej 
przy jego najdalej wysuniętym okapie) nie przekracza 45º, co daje średnią około 30º. Brak jest też typowej kaleni-
cy, jednak można się jej doszukać w wirtualnej linii łukowej tworzącej wierzch dachu, której najwyższy punkt jest 
w odległości 8 m od przylegającego gruntu. 

architekci VILLanETTE autorska Pracownia architektury  | www.villanette.pl

Polecane projekty

poddasze:
94,18 m2

parter:
158,94 m2

Nazwa:  DOM W MALINÓWKACh 11 autorzy:  Zespół Projektowy ARChON+
Powierzchnia użytkowa:  114,68 m2

Nowa wersja znanego „Domu w malinówkach”, bez kominka z ogrzewaniem gazowym. Wykończenie elewacji 
podkreśla nowoczesny charakter domu, drewniana okładzina doskonale komponuje się z jasnym i grafitowym 
tynkiem, jednocześnie wprowadza naturalny, klimatyczny akcent. Budynek przekryto dwuspadowym dachem, 
który jest prostą i ekonomiczną w realizacji konstrukcją. Starannie zaprojektowane wnętrze oferuje mieszkańcom 
optymalne warunki do pracy i wypoczynku. Otwarty układ strefy dziennej wizualnie dodaje jej przestronności, do-
stępny stąd narożny taras to dodatkowe miejsce rodzinnego wypoczynku. W salonie mamy miejsce na narożną 
sofę, w jadalni mieści się duży stół oraz szafki do przechowywania serwisów obiadowych, atutem kuchni są wy-
godne blaty do pracy, wysoka zabudowa oraz przyległa, praktyczna spiżarnia. 

aRChOn+ BIURO PROJEKTóW  | www.archon.pl

Polecane projekty
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Sposób budowy 
ma znaczenie

Ściany dwuwarstwowe a ciepło w domu

Jeśli przyjrzeć się domom w naszym kraju, okaże się, że wiele z nich ma ściany dwuwarstwo-
we (dwuwarstwowce). Czym się one charakteryzują? Jak sama nazwa wskazuje, w przypad-
ku takiej konstrukcji mamy dwie warstwy. Każda z nich jest wykonana z innego materiału o róż-
nych właściwościach. Pierwsza warstwa to mur konstrukcyjny. Grubość takiego muru waha się 
od 20 do 30 cm. Główną rolą drugiej warstwy jest docieplenie muru (np. za pomocą styropianu 
czy wełny mineralnej). Grubość takiej warstwy to 10–20 cm. W rezultacie w przypadku warian-
tu dwuwarstwowego możemy mówić o grubości ścian rzędu 30–50 cm. Dobrze i fachowo 
przygotowana ściana dwuwarstwowa zapewnia odpowiedni współczynnik przenikania ciepła.  

Współczynnik przenikania ciepła
Bez względu na to, jakiej grubości są ściany, ile mają warstw i z jakiego materiału zostały wykonane, 
jedną z kluczowych związanych z nią kwestii jest współczynnik przenikania ciepła U. Obecnie ten 
parametr nie powinien być wyższy niż 0,23 W/(m²·K). Im współczynnik U jest niższy, tym lepsza jest 
termoizolacja ścian. Od 2021 r. wg wytycznych nowelizacji warunków technicznych roku współczynnik 
U nie będzie mógł przekroczyć 0,2 W/m2K. Ściany dwuwarstwowe pozwalają osiągnąć bardzo niski 
współczynnik U, ponieważ można bez problemu dostosować grubość ocieplenia do potrzeb danej 
konstrukcji. Przy okazji warto dodać, że duże znaczenie ma stosowanie odpowiedniego materiału 
na warstwę konstrukcyjną (mur). Na przykład budowa z betonu komórkowego pozwala wznieść 
ścianę jednowarstwową o współczynniku U na poziomie 0,16 W/(m²·K), a przy konstrukcji dwuwar-
stwowej można osiągnąć jeszcze lepsze rezultaty. Należy podkreślić, że najniższym współczynnikiem 
U powinny się charakteryzować zewnętrzne ściany domów pasywnych – maksymalnie 0,13 W/(m²·K). 

mgr inż. Jarosław Kwaśniak, 
szef promocji i rozwoju marek 

BRUK-BET 
www.termalica.pl

ciany dwuwarstwowe są naj-
popularniejszym w Polsce 
typem ścian wznoszonych 
w budynkach mieszkalnych. 
Zanim zdecydujemy się na ich 
budowę, warto dowiedzieć się Ś

o nich jak najwięcej. To szczególnie istotne 
w kontekście utrzymywania ciepła w domu.

www.lakma.com

PATRON 
DZIAŁU



Stosowanie płyt grafitowych

Nie wszyscy inwestorzy oraz wykonawcy są przekonani o bezpieczeństwie stosowania płyt grafitowych, co spowodowane jest większą wrażliwo-
ścią tych płyt na oddziaływanie promieniowania słonecznego. Powoduje ono zwiększanie wymiarów płyt, które wracają do wymiarów nomi-

nalnych po ustaniu promieniowania. Aby temu zapobiec, należy chronić płyty przed nasłonecznieniem, nie tylko podczas składowania, lecz 
także podczas przyklejania do ściany. Osłaniać należy nie tylko ścianę, ale również płyty „oczekujące” na przyklejenie. Dopiero po przykryciu 
płyt grafitowych kolejnymi warstwami systemu można zdjąć osłony z rusztowania. W przypadku niedostosowania się do zaleceń producen-
ta może dojść do dwóch skrajnych przypadków, zależnych od rodzaju popełnionych błędów – od odpadnięcia przyklejonych płyt po powsta-
nie równoległych szczelin pomiędzy płytami. Niektórzy uczestnicy budowlanego rynku ociepleniowego informują o problemach z zachowa-
niem się płyt grafitowych już w wykonanym ociepleniu, czego nie wydają się potwierdzać deklarowane przez producentów parametry stabil-

ności wymiarowych. Zarówno płyty styropianowe białe, jak i grafitowe mają zadeklarowaną stabilność wymiarową w 70ºC, oznaczaną symbolem 
DS(70,-)2. Parametr ten oznacza, że po 48 godzinach przebywania w temperaturze 70ºC próbki styropianowe nie odkształcą się na długości, szerokości 
i grubości o więcej niż 2%, co potwierdzane jest we wstępnych badaniach typu, wykonywanych przed udostępnieniem wyrobu budowlanego na rynku. 

irena Domska, kierownik ds. zarządzania jakością, Fs ARBET sp. J.  | www.arbet.pl

EPS
kontra 
XPS        
Rodzaje styropianu 
i ich zastosowanie

tyropian jest jednym z najpopularniej-
szych materiałów budowlanych służą-
cych do tworzenia termoizolacji i ele-
wacji budynków. W ofertach produ-
centów znajdziemy różne typy styro-
pianu, różniącego się od siebie struk-

styropian eps a xps – podstaWoWe różnice
Jedną z podstawowych różnic dzielących styropian EPS i styro-
pian XPS jest specyfika produkcji. To właśnie ona odpowiada za 
późniejsze parametry techniczne materiału termoizolacyjnego.
Styropian EPS to innymi słowy płyty z polistyrenu ekspandowa-
nego. Powstają wskutek spienienia mikrogranulek polistyrenu, 
które w czasie produkcji sklejają się w większą taflę. Wytworzo-
na bryła EPS ma postać bloku, który zostaje pocięty na płyty 
o odpowiednim wymiarze. Dzięki tak przeprowadzonej pro-
dukcji styropian EPS jest bardziej porowaty, a w jego struktu-

S
turą bądź parametrami technicznymi. Każdy z nich 
może sprawdzić się w nieco odmiennych warun-
kach. Dlatego w poniższym artykule porównamy 
styropian EPS i XPS, określimy ich przeznaczenie, 
a także przeanalizujemy, czy warto inwestować 
w produkty uszlachetnione grafitem.

rze znajduje się duża ilość powietrza. Styropian XPS to płyty z polistyrenu eks-
trudowanego. Proces ich produkcji przebiega w nieco inny sposób. Polistyren 
ekstrudowany XPS jest od razu formowany do pożądanego kształtu. Jego sze-
rokość, wysokość i grubość są z góry określone przed rozpoczęciem produk-
cji. Zatem nie potrzeba dodatkowego wycinania dużych tafli. Granulat zosta-
je wtłoczony i ściśnięty w przygotowaną formę. Dzięki temu styropian XPS ma 
mniejszą porowatość, a jego powierzchnia pozostaje gładka. Mniejsza poro-
watość wpływa na zmniejszenie nasiąkliwości owego materiału. Jest to jed-
nak istotne tylko przy ociepleniu ścian fundamentowych, których izolacja jest 
narażona na bezpośredni kontakt z wodą.

Austrotherm EPS Fassada Premium
Szare płyty styropianowe to doskonała termoizolacja 
i  większe bezpieczeństwo aplikacji w  stosunku do innych 
płyt styropianowych. Produkt charakteryzuje się znako-
mitym współczynnikiem przewodzenia ciepła na pozio-
mie λD ≤ 0,031 [W/mK]. Swoją doskonałą geometrię i  pła-
ską powierzchnię zawdzięcza specjalnej technologii pro-
dukcji i  przestrzeganiu surowych norm technologicznych. 

AUSTROTHERM, www.austrotherm.pl
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Instalacje fotowoltaiczne PV

nstalacje fotowoltaiczne wytwarzają 
prąd elektryczny w sposób jak najbar-
dziej przyjazny środowisku. Wykorzy-
stując zjawisko fotoelektryczne, ogni-
wa fotowoltaiczne zamieniają promie-
niowanie słoneczne w prąd stały. 

rzystuje wszędzie dostępną i najbardziej czystą energię słoneczną. Sys-
temy fotowoltaiczne pozwalają rezygnować z paliw kopalnych, a własne 
źródło energii elektrycznej staje się coraz bardziej opłacalne finansowo.  
Pojedyncze ogniwa fotowoltaiczne są w stanie wygenerować prąd elektryczny 
o mocy 1–7 W. Z tego powodu ogniwa są łączone w moduły fotowoltaiczne. 
Wykorzystane są tutaj właściwości półprzewodnikowe płytek krzemowych. Dla 
ochrony przed wpływami atmosferycznymi moduły fotowoltaiczne są zabez-
pieczone warstwą tworzywa sztucznego, a od góry pokryte specjalnym szkłem. 
Do zasilania urządzeń domowych potrzebny jest prąd zmienny o napię-
ciu 230 V i częstotliwości 50 Hz. Ponieważ prąd stały wytwarzany przez 
ogniwa fotowoltaiczne nie nadaje się do bezpośredniego wykorzystania, 
budowane są cale zestawy fotowoltaiczne. Kompletne systemy do pro-
dukcji prądu składają się z typowych elementów:
– panele fotowoltaiczne składające się ogniw fotowoltaicznych, 
przetwarzające energię słoneczną w  elektryczną (fotowoltaika), 
– falownik, czyli inwerter, zmieniający prąd stały z paneli na prąd zmienny,
– licznik dwukierunkowy – dokonuje pomiaru ilości energii elektrycznej, 
jaką wytworzyła instalacja PV, oraz energii pobranej z sieci energetycznej; 
stanowi on podstawę do rozliczeń z zakładem energetycznym,
– okablowanie – przewody elektryczne muszą mieć odpowied-
ni przekrój (większy niż przewody stosowane wewnątrz budynku).  
 

I
Energia pozyskiwana ze słońca

Dzisiejszy poziom technologii sprawia, że kompletne 
systemy do produkcji prądu elektrycznego we własnym 
zakresie są powszechnie dostępne. Ponosząc jednorazo-
wy koszt instalacji PV, można przez dziesiątki lat mieć ener-
gię elektryczną za darmo. Montaż paneli fotowoltaicznych 
chroni zarówno naturalne środowisko, jak i własny portfel.
 
budoWa i działanie instalacJi fotoWoltaiczneJ 
Fotowoltaika jest poważną dziedziną nauki i techniki, zaj-
mującą się wytwarzaniem prądu elektrycznego z pro-
mieniowania słonecznego. W ostatnich latach znacze-
nie takich technologii wzrosło ze względów ekologicz-
nych, ale również ekonomicznych. Instalacja PV wyko-
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Automatyczna kontrola
we własnym domu

Popularność rozwiązań z kategorii smart stale 
rośnie. Z badań wynika, że na budowę inteli-
gentnego domu zdecydował się już co trzeci 
Polak, który rozpoczynał tego typu inwestycję 
w 2019 roku. Odnotowano tym samym wzrost 
o niemal 10% w porównaniu do poprzedniego 
roku. Hitami sprzedażowymi okazały się przede 
wszystkim urządzenia podnoszące bezpieczeń-
stwo antywłamaniowe. Wyszliśmy z domu, a nie 
jesteśmy pewni, czy w roztargnieniu zamknęli-
śmy drzwi lub bramę garażową? Nic nie szko-
dzi, jeśli mamy przy sobie smartfon – wystarczy 
kilka ruchów palcem po ekranie i nasze mieszka-
nie jest zabezpieczone!

rozWiązaNia przyjazNe użyTkoWNikom
Marzenia o wygodnym, oszczędnym domu, którym można sterować 
z poziomu telefonu komórkowego, to teraz rzeczywistość. Takie możliwo-
ści dają technologie smart home, które są coraz bardziej dostępne i łatwe 
w obsłudze. Ich wykorzystanie jest gwarancją, że własne M w okamgnie-
niu stanie się skrojone idealnie do naszych potrzeb. Co więcej, instalację 
inteligentnych urządzeń można zrealizować w przystępnej cenie, opiera-
jąc się na innowacyjnych systemach renomowanych producentów, któ-
rzy specjalizują się dostarczaniu kompleksowych rozwiązań automatyzacji 
dostępu. Aby oswoić się z technologią nawiązującą do idei interconnec-
tivity (zakłada ona, że łącząc różnorodne urządzenia w jednej sieci, zysku-
jemy efekt synergii), na początek wcale nie musimy inwestować w skom-
plikowane procesy zarządzania całym budynkiem, a możemy jedynie 
zdecydować się na pojedyncze sprzęty dostępne właściwie dla każdego.  

Andrzej Trojanowski, 
dyrektor generalny BFT Polska

www.bft-automation.com/pl_PL

aksymalizacja komfortu miesz-
kania, wysoka funkcjonalność, 
bezpieczeństwo na najwyższym 
poziomie. O czym mowa? Ta-
kie profity może nam zapew-
nić w prosty sposób inteligentny M

dom. Z wykorzystaniem nowoczesnych rozwią-
zań, zyskamy chociażby zdalny dostęp do stero-
wania drzwiami czy bramą garażową z pozycji 
fotela w salonie. Czyż to nie brzmi atrakcyjnie? 
Puk, puk… Zapraszamy do świata smart home! 

UniTherm  
Brama klasy Premium – stworzona z myślą o wy-
magającym budownictwie energooszczędnym i pa-
sywnym. Ciepła konstrukcja paneli Innovo pozwoli 
Ci obniżyć rachunki za ogrzewanie bez względu na 
konstrukcję Twojego garażu. UniTherm jest o nawet 
20% cieplejsza niż rynkowe standardy!

WIŚNIOWSKI, www.wisniowski.pl
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VeNTS-GROUP

Systemy 
wentylacji
Na co zwrócić uwagę przy wyborze?

zaleTy WeNTylacji mecHaNiczNej – 
zdroWie i komforT
•	 Niezawodne	działanie	przez	cały	rok. Budynek 

jest przewietrzany niezależnie od temperatury 
i siły wiatru na zewnątrz.

•	 Możliwość	regulacji wydajności centrali wentyla-
cyjnej w zależności od aktualnego sposobu użyt-
kowania pomieszczeń. Gdy jesteś poza domem, 
możesz zmniejszyć wydajność centrali, obniża-
jąc koszty energetyczne, z kolei w przypadku gdy 
masz gości, zwiększasz wydajność centrali, aby 
zapewnić wszystkim komfortowe warunki prze-
bywania w Twoim domu.

•	 Skuteczne	usuwanie	pary	wodnej	i innych	zanie-
czyszczeń z wnętrza domu zapewnia brak pleśni 
i grzybów, zapachu stęchłego powietrza. 

•	 Filtracja	powietrza. Wentylacja mechaniczna umoż-
liwia zastosowanie filtrów klasy HEPA (stosowanych 
w obiektach szpitalnych na salach zabiegowych) 
oraz filtrów węglowych pochłaniających związki 
organiczne (brzydkie zapachy).

•	 Brak	konieczności	otwierana	okna,	co skutkuje: 
brakiem hałasu (z ulicy), uniknięciem włamania, 
brakiem kurzu, owadów i przeciągów.

zaleTy ekoNomiczNe WeNTylacji mecHaNiczNej
•	 Odzysk	ciepła.	Odzysk ciepła w centralach wentylacyjnych 

dostępnych na rynku sięga do 98%. Oznacza to, że możemy 
ponownie wykorzystać 98% energii cieplnej pochodzącej z cie-
płego powietrza wywiewanego z domu. Przykładowo: w domu 
jednorodzinnym o powierzchni 150 m2 działa centrala rekupe-
racyjna o wydajności 400 m3/h i sprawności na poziomie 84%. 
Zakładając temperaturę powietrza wyciąganego z domu na 
poziomie +22°C oraz temperaturę na zewnątrz zimą -15°C, po 
odzysku ciepła otrzymujemy +17°C. W tym przypadku dzię-
ki centrali wentylacyjnej temperatura powietrza nawiewane-
go podniesiona jest o 32°C! Co to oznacza dla domowników? 
Oszczędności wynikające z kosztów ogrzania budynku oraz 
utrzymujący się całą dobę komfort cieplny.

•	 Ograniczenie	strat	ciepła	przez	wentylację. Dla budynków 
nowo projektowanych udział strat ciepła wynikający z zasto-
sowania wentylacji grawitacyjnej wynosi ok. 48%. Wentylacja 
generuje największe straty ciepła, więc jest dobrym źródłem 
poszukiwania oszczędności. 

•	 Oszczędności	inwestycyjne. Zaprojektowanie wentylacji mecha-
nicznej pozwoli nam na obniżenie projektowanego obciąże-
nia cieplnego budynku o ok. 20% – co idzie za doborem mniej-
szego źródła ciepła, grzejników czy ogrzewania podłogowego. 
Dodatkowo w przypadku wentylacji mechanicznej rezygnujemy 
z wykonywania szachtów wentylacji grawitacyjnej oraz monta-
żu nawiewników okiennych – dla budynku pow. 150 m2 jest to 

Adrianna Imała, 
specjalista ds. technicznych, 

VENTS GrOup 
www.vents-group.pl

udując dom energooszczęd-
ny, zdecydowanie warto za-
inwestować w system wen-
tylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła. Jest to rozwiąza-
nie dbające o zdrowie i kom-B

fort wszystkich mieszkańców, jak i ekono-
mię gospodarstwa domowego.

Wbudowany system sterowania A21  

- możliwość integracji z systemem  

Inteligentny Dom

Centrala wentylacyjna  
VUT VB EC A21

ENERGOOSZCZĘDNA 
WENTYLACJA Z ODZYSKIEM CIEPŁA

- dla domów jednorodzinnych

Energooszczędne silniki EC 

Wydajność do 690 m3/h

Sprawność odzysku ciepła 94%

Klasa energetyczna A+

www.vents-group.pl
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nasi partnerzy
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Anako to jednorodzinny budynek mieszkalny, parterowy z użytkowym poddaszem i dwustanowisko-
wym garażem. Projekt charakteryzuje się prostą bryłą z dwuspadowym dachem, co czyni go niedro-
gim w budowie i tanim w eksploatacji. Biały tynk na elewacji został urozmaicony drewnianą szalów-
ką i beżową płytką elewacyjną imitującą cegłę. Grafitowa płaska dachówka, szklane balustrady, bia-
ła podsufitka nadają budynkowi nowoczesnego charakteru. Najbardziej reprezentacyjna część domu, 
to przestronny salon połączony z jadalnią, który otwiera się na duży taras oraz kuchnia ze spiżarnią i ła-
zienką. Oprócz części dziennej przewidziano na parterze dodatkowy pokój, który można wykorzystać 
na gabinet lub kolejną sypialnię. Na poddaszu przewidziano 3 sypialnie, łazienkę i pralnię. Największa 
sypialnia ma dodatkowo własną łazienkę i garderobę. 

155,04 m2 956 m3 217 m2 8,40 m 40o

powierzchnia 
użytkowa

powierzchnia 
zabudowy

kubatura
budynku

powierzchnia 
dachu

wysokość 
budynku

nachylenie 
    dachu

139,97 m2

9090

ARCHETYP.PL PROJEKTY DOMÓW 
ul. Warszawska 9/16, 15-062 Białystok, tel. 85 652 55 54
e-mail: biuro@archetyp.pl, www.archetyp.pl
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